
   

 

S P O L E K  K D - I  O PATO V I C E  

01/2020 

POCHOVÁVÁNÍ BASY 
21.  2.  2020 



 2 

 

Pochovávání basy 

Pochovávání basy 



 3 

 

ážení členové spolku KD-I Opatovice, dostává se vám do rukou 
deváté číslo časopisu Senioráček.  

Rádi bychom, kdyby se dostalo do všeobecného povědomí, že nejsme 
spolek pouze pro důchodce, ale že se našich akcí mohou účastnit i 
nečlenové, mladí i staří. Pro všechny máme dveře otevřené. 
 

Členská základna činí: 178 členů 

Přítomno: 103 členů 

Členská schůze je usnášení schopná. 

Program schůze: 

1) Schválení programu schůze 

2) Volba ověřovatelů zápisu 

3) Výsledky hospodaření za rok 2019 

4) Informace o výši členského příspěvku na rok 2020 

5) Vyúčtování dotace z rozpočtu obce Opatovice za rok 2019 

6) Žádost o dotaci z rozpočtu obce Opatovice na rok 2020 

7) Přijetí nových členů a seznámení s členskou základnou 

8) Zhodnocení akcí za rok 2019 

9) Program spolku KD-I na rok 2020 

10) Složení výboru 

11) Diskuse, připomínky, náměty 

12) Usnesení 

13) Závěr 

 

1) Schválení programu: 

Pro: 103 členů                  Proti: 0 členů              Zdrželo se: 0 členů 

Výroční členská schůze spolku Klub 
důchodců a invalidů Opatovice 

konaná dne 18. 01. 2020  



 4 

 

2) Ověřovatelé zápisu: 
pí Dana Kunčarová a Miluše Reimová 
pro: 101 členů                 Proti: 0 členů              Zdrželi se: 2 členové 
3) Výsledky hospodaření spolku KD-I  za rok 2019 
Zůstatek v pokladně a na účtu u peněžního ústavu Sberbank je 20 515,- Kč. 
Všichni členové mohou nahlédnout do peněžního deníku a zkontrolovat 
příjmy a výdaje za rok 2019, stejně tak se seznámit s daňovým přiznáním za 
rok 2018. S výsledky hospodaření přítomné seznámila a zodpovídala jejich 
dotazy pokladní spolku, paní Jana Nováková. 
4) Informace o výši členského příspěvku na rok 2020 
Členové výboru se usnesli na své schůzi, že příspěvek na rok 2020 bude 
navýšen o 20,- Kč na 100,- Kč. Proběhlo hlasování s tímto výsledkem:     
Pro navýšení a částku 100,- Kč bylo všech 103 přítomných členů. 
5) Vyúčtování dotace z rozpočtu obce Opatovice za rok 2019 
 (viz. příloha č. 1) 
6) Žádost o dotaci z rozpočtu obce Opatovice na rok 2020 
 (viz. příloha č. 2) 
7) Přijetí nových členů a seznámení s členskou základnou 
Členská základna činila do konce roku 2019 178 členů, 
začátkem roku 2020 vystoupili 2 členové a přihlásili se 2 noví členové. 
8) Zhodnocení akcí za rok 2019 
 (viz. příloha č. 3) 
9) Program spolku KD-I Opatovice na rok 2020  
 (viz příloha č. 4) 
Nikdo z přítomných členů neměl návrh na doplnění programu a žádnou 
připomínku. 
10) Složení výboru: 
Odstoupení tří členek výboru:  
- paní Jana Nováková – zdravotní důvody 
- paní Draha Komínková - nechce být členkou výboru, pracuje jako desítkářka   
- paní Alena Morávková – důvod neuveden  
Hlasování o setrvání stávajícího výboru ve složení: 
- Palečková Ludmila   
- Reimová Miluška 
- Kunčarová Dana   
- Duchoňová Alena 
- Kameníková Hedula 
- Brindus-Simut Jiřina  
Pro hlasovalo všech 103 přítomných členů  



 5 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Rádi bychom touto cestou poděkovali starostovi Rajhradic, panu 
Přichystalovi, a celému zastupitelstvu obce za jednohlasné schválení 
jednorázové dotace na rok 2020 spolku KD-I Opatovice, jehož členy jsou 
i občané Rajhradic. 
Srdečně děkujeme. 

Za spolek KD-I Opatovice 
Ludmila Palečková, předsedkyně  

Předsedkyně spolku, vznesla dotaz, zda někdo z přítomných nemá zájem ve 
výboru pracovat. Nikdo se nepřihlásil. 
11) Diskuse, připomínky, náměty 
-> Předsedkyně spolku, paní Palečková, poděkovala všem, kdo se 
jakýmkoliv způsobem podílí na práci spolku. Dále požádala členy, aby byli 
více nápomocni při sestavování programu na další roky svými nápady a 
připomínkami.  
-> Paní Jana Nováková, odstupující členka výboru a současná pokladní, 
uvedla, že jedním z důvodů jejího odstoupení je šíření nepravdivých zpráv, 
mimo jiné o tom, že je za práci pokladní placena. 
-> Předsedkyně, paní Palečková, přidala informaci, že i ona sama byla 
nařčena z toho, že si koupila mobilní telefon z peněz spolku. Vyzvala členy, 
aby využili své právo nahlédnout do účetnictví klubu, jak do peněžních 
deníků, tak do každoročního daňového přiznání. Upozornila, že pokud se 
obcí budou i nadále šířit takové pomluvy, zváží, zda bude i pokračovat ve 
výkonu funkce.  
-> Připomínky k hlasitosti produkce hudby Vonička, předsedkyně slíbila 
nápravu.      
12) Usnesení  
 (viz. příloha č. 5) 
O usnesení nechala předsedkyně hlasovat. 
Pro přijetí bylo všech 103 přítomných členů. 
13/ Závěr 
Schůzi ukončila v 17.30 hodin předsedkyně spolku, poděkovala přítomným 
za účast. Následovala volná zábava s tanečkem.  



 6 

 

Ty tam jsou doby, kdy téměř v každém vesnickém stavení byl vykrmován 
vepřík, u některých hospodářů jich bylo i více. Když nadešel čas, a ten býval 
většinou v zimních dnech, konaly se zabijačky. Ty patří neodmyslitelně 
k mému dětství a pojí mě se s nimi hezké vzpomínky. 

Před samotnou zabijačkou bylo potřeba zařídit řadu věcí. Včas a 
s patřičným předstihem se musel zamluvit řezník, který byl samozřejmě 
nejdůležitější osobou. Jeho pohoštění domácí věnovali velkou pozornost. 
Protože při zabijačce často bývala opravdu velká zima, dobrá slivovice se 
stala nezbytnou pro zahřátí. Často se sešlo několik vzorků, které se 
ochutnávaly a hodnotily. U nás zabíjel pan Lajkéb, zvaný Bonbón, a pan 
Ondráček.  
Hospodyně musely nakoupit a den předem uvařit kroupy, které se dávaly do 
jelit a černé polévky. Dále zkontrolovaly a případně doplnily zásoby koření a 
zeleniny, nesměla chybět majoránka, paprika, pepř, nové koření, česnek, 
cibule, kořenová zelenina do polévky. Připravovaly se domácí nudle alespoň 
z 5 vajec a pekly se chutné buchty, nejčastěji s povidly nebo mákem. Do 
zásoby byl nakoupen balicí papír na výslužky, papír na tlačenky a rovněž 
špejle na jitrnice a jelita. Umývaly se velké hrnce, mísy a alespoň dvě kotliny 
na vaření a škvaření sádla. Hospodáři chystali necky, ostré nože a hodně vody 
na vaření. Při zabijačkách bývalo mnoho práce, proto pomáhala celá rodina, 
příbuzní a kamarádi. 

Abych nemusela vidět samotný akt zabíjení pašíka, kterého jsem vždy 
oplakala, šla jsem do obchodu vyzvednout předem zamluvené tři bochníky 
chleba a rohlíky do jitrnic. 

Prasátko se zpracovávalo celé, od rypáčku až po ocásek. Rozdávala se 
výslužka příbuzným a přátelům. Tato povinnost připadla mně, protože jsem 
byla nejmladší a starší sestřenice a bratranci to dělat nechtěli. V konvičce 
jsem nesla polévku, v síťovce zabalené jitrnice a jelita, kousek tlačenky a 
ovaru, škvarky a v kastrolku guláš. Od každého obdarovaného jsem dostala 
nějakou korunku do pokladničky, kterou jsem střežila jako oko v hlavě, 
abych měla hodně našetřeno.  

Při těchto rodinných akcích u nás bývalo veselo. Zažili jsme spoustu 
legrace, zpěvu i tance. Obzvláště si vzpomínám na zabijačku i strýce Jendy 
Minaříka. Jeho manželka, teta Josefka, naplánovala zabijačku na sobotu po 

Vesnické zabijačky 



 7 

 

fašanku. Moje maminka jí to rozmlouvala: „Josefko, buď rozumná, znáš ty 
naše chlapy, půjdeme všichni na muziku, oni si tam dají do trumpety a ještě 
ráno se budou motat. Jak ta zabijačka bude vypadat? Teta si nedala říct a 
všichni aktéři stáli při ní. Rozhodnuto, zabijačka se konala v sobotu po 
fašanku. Někteří chlapi přišli brzy ráno rovnou z muziky. Bylo na nich znát, 
že jsou ještě pod vlivem alkoholu. Maminka neměla opilce ráda a já na ní 
viděla, jak se na chlapy mračí. Nejlépe to s ní uměl můj bratranec Lojza. Ten 
kolem ní kroužil a pořád jen teto sem, teto tam, a vidíš, jak nám to všechno 
jde pěkně od ruky a ty jsi měla pořád strach, že to nezvládneme. A maminka 
se asi tak po hodině mračení začínala usmívat, když viděla, že je vše, jak má 
být. Dokonce se dala do zpěvu. Se strýcem Jendou zpívali dvojhlasně a 
pěkně jim to ladilo. Za chvilku jsme jim to začali kazit i my ostatní, kteří 
jsme se k nim přidali. 

Prasátko již viselo a pan Ondráček je porcoval. Hlava, kus kolena, 
ledvinky, játra, uši a rypáček se už vařily v kotli. Krájelo se sádlo na škvaření 
a maso na zabijačkový guláš. Můj tatínek měl vždy na starosti praní střev, na 
to byl odborník. Dal si s tím hodně práce a střeva nikdy nesmrděla.  

Řezník připravil prejt na jitrnice a jelita, střeva byla připravena. 
Sestřenice Zdenka je podávala, řezník plnil a Lojza je špejloval. Šlo jim to 
jako po másle, brzy bylo hotovo. Zdenčin manžel, Luboš, dal jelita a jitrnice 
do mísy a odnášel je do kotle. V ten okamžik maminka šla do spíže pro balicí 
papír a uviděla na zemi plnou mísu uvařených krup. Křičela: „Luboši, 
počkej, nikam ta jelita nenos. Co jste do nich dali, když je tady mísa plná 
uvařených krup?“ Nedalo se nic dělat, chlapi museli jelita odšpejlovat, 
vytlačit ze střev náplň, do ní zamíchat kroupy a znovu naplnit a zašpejlovat. 
To byla voda na maminčin mlýn. „Co jsem říkala, nedělat zabijačky po opici, 
vždy raději s čistou hlavou!" 

No a co čert nechtěl, omladinu zabijačka již trochu nudila, a tak se kluci, 
můj kamarád Jirka Palatka, starší bratranci Pepík a Jenda a jeho kamarád 
Lukšík, přesunuli za kurník. Já tam musela být s nimi, abych na ně nemohla 
žalovat. Kluci kouřili a pili Raketu, modře zbarvený alkoholický nápoj, který 
byl tenkrát oblíbený. Kluci byli raketově rychle opilí, bylo jim špatně, ale 
výprask přesto dostali, sice až druhý den, zato pořádný. 

A moje maminka druhý den po obědě sedla ke stolu a složila moc pěkný 
kuplet o zabijačce, který se potom zpíval na silvestrovské zábavě a měl 
veliký úspěch.  

Vzpomínala: L. Palečková 



 8 

 

Báseň: Pavel Kováč - ÚNOR 

JUBILANTI ZA PRVNÍ ČTVRTLETÍ 2020 
   

 Leden  

 65 let Karel Komínek 

 65 let Arnošt Škubica 

 75 let Dana Křemečková 

 Únor 

 60 let Hedvika Kameníková  

 70 let Pavel Kováč 

 75 let Zdeňka Strouhalová 

 80 let Vlasta Janíčková 

 Březen  

 30 let Miroslava Sábliková 

 70 let Eva Viktorinová 

 85 let Jan Dlabka 

93 roků oslavila 3. 3. 2020 paní Hilda Kolová, členka našeho spolku, která 
stále navštěvuje naše akce.  

Všem těmto jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobních 
úspěchů. 

Takové ticho, které ani skřivan neuprosí, 

na polích čekání jak o život. 

Únor má času málo, jak poutník bosý, 

má na rtech jaro, němý lodivod. 

 
Tuto výstižnou a pěknou báseň napsal člen našeho spolku PaedDr. Pavel 
Kováč, náš kamarád a skvělý člověk. 



 9 

 

POCHOVÁVÁNÍ BASY 
V letošním roce připadla Popeleční středa na 26. únor, masopustní a 

karnevalové oslavy by se tedy měly podle křesťanského kalendáře konat ve 
dnech této středě předcházejících. 

Letos jsme chtěli tento termín dodržet, abychom se vyhnuli kritice, která 
na naši adresu v předcházejících letech zazněla na bohoslužbách v místním 
kostele. Bohužel jsme však nesehnali hudbu na tradiční masopustní průvod 
masek. Proto jsme se rozhodli uspořádat pouze pochovávání basy, a to 
v pátek 21. února v 18:00 hodin v sále KD Opatovice. 

Provázely nás obavy, že přijde málo lidí, ale naštěstí jsme se zmýlili. 
Přece jen máme početnou a aktivní členskou základnu i věrné příznivce a 
více jak sto lidí na naše akce vždy přijde. Musím všem z řad členů i 
příznivců, kteří naše akce navštěvují a jsou nám věrní, moc poděkovat. 

Rozhodli jsme se, že příští rok už nebudeme termín masopustu striktně 
dodržovat. Jiné spolky a organizace pořádají v době půstu po Popeleční 
středě taneční zábavy i plesy a nejsou kritizovány. Prioritní pro nás bude 
cenově přijatelná hudba. Pokud se nám ji podaří získat, pak se bude 
masopustní průvod i pochovávání basy konat v řádném termínu. 

A teď už k letošnímu pochovávání basy. Skvělý hudební doprovod již 
tradičně obstarala Vonička, která ke spokojenosti všech přítomných 
respektovala naše připomínky ohledně hlasitosti produkce. 

Chutná večeře, tradiční bohatá tombola a radost z výher patřily 
k úspěšnému průběhu večera. Tentokrát se nám v tombole sešly čtyři lákavě 
vypadající a ještě lépe chutnající dorty. Jejich šikovným autorkám moc 
děkujeme.  

Jubilantů, narozených v měsících lednu, únoru a zejména v březnu, se 
sešlo hodně. Za zmínku stojí třicátiny naší nejmladší členky, učitelky 
mateřské školy, slečny Mirky Sáblikové a na druhé straně pětaosmdesátiny 
pana Jana Dlabky. Oba dva měli z gratulace upřímnou radost stejně jako 
ostatní jubilanti. Vonička jim zahrála několik krásných polek a valčíků, které 
si zatancovali v kruhu utvořeném ze členů spolku a ti jim tímto pěkným 
gestem a výzvou k tanci popřáli. 

Vrcholem večera bylo pochovávání basy. Ponocný přítomným oznámil, 
že se blíží desátá hodina. Potom přišla sama smrt s kosou v ruce a obcházela 
sál.  
Dvě plačky se daly do zpěvu, po skončení jejich písně (text je přiložen) se   
smuteční průvod dal za doprovodu hudby na cestu sálem. V čele průvodu šel 



 10 

 

ministrant a nesl křížek, za ním následovaly tři plačky, jedna se sametovým 
srdcem, druhá s velkou svíčkou a třetí se znakem. Za nimi kráčeli dva faráři 
a dva ministranti a pak muži s basou uloženou na márách, za nimi dvě 
plačící vdovy, bílá a černá, následované řadou plaček a pozůstalých. 
Smuteční průvod, stále sledovaný smrtkou, obešel dvakrát sál a zastavil se 
pod jevištěm, kde se slova ujali faráři. Byly připomenuty všechny události a 
zejména hříchy ve vsi. Přítomní dostali rozhřešení a přišli si i pro odpustky 
v podobě štamprliček. Všichni se pomodlili a dvě zpívající plačky přidaly 
píseň na rozloučenou (text je přiložen). Farář ukončil obřad a smuteční 
průvod se vydal uložit naši milou basu ke čtyřiceti dnům odpočinku. 
Myslíme si, že se nám zase jedna akce podařila ke spokojenosti naší, ale 
hlavně všech přítomných. 

Zapsala: Palečková L. 

Dobrý večer, vítáme Vás, 
co jste tu shromáždění, 
a přejeme vám ze srdce 
příjemné pobavení. 
 
Rok utekl jako voda 
a my jsme sem přišli zas. 
Pozdravit a zazpívat si, 
co nového je u nás. 
 
Co od nás očekáváte, 
ani sami nevíme, 
když do vás tak trochu rýpnem, 
už se na nás zlobíte. 
 
Někdy rýpnem, pochválíme, 
to už je tak v dědině, 

však si potom zazpíváme 
všichni spolu při víně. 
 
Nám se tady dobře žije, 
spolek nám tu funguje. 
Všichni nám ho závidějí 
a my mu moc fandíme. 
 
Letos nebyl zas masopust, 
ale na rok bude zas. 
Události bude dosti, 
bude o čem povídat. 
 
My, co basu děláváme, 
starostí s tím máme dost, 
mrzí nás však převelice, 
občas malá návštěvnost. 

Pochovávání basy- zpěv začátek  

Pochovávání basy- zpěv konec  

Komu se k uchu nedoneslo 
ani v domovních schránkách, 
však já mu to ráda povím 
až o příštích fašankách. 

Zítra půjdem všichni čile 
a vesele do práce  
a na basu budem vzpomínati, 
jako na zdroj legrace. 



 11 

 

Něco pro zasmání 
U zpovědi 

Farář zpovídá mladou dívku: „A jiné hříchy už nemáte, milé dítě?“  
Dívka nesměle: „No snad už jen, že se každé ráno prohlížím v zrcadle, jak 
jsem hezká.“ 

Farář mávne rukou a řekne: „Ale to není hřích, milé dítě, to je oční vada!“ 

 

Zrcadlo 

Proč stojí blondýna před zrcadlem se zavřenýma očima? 

Chce vidět, jak vypadá, když spí. 

 

Lord Clifton a lord Halifax se přeli, zda je sex rozkoš nebo dřina. 
Nakonec zavolal lord Clifton svého sluhu a říká: „Jamesi, odpovězte 
pravdivě. Čím je pro vás soulož, rozkoší nebo dřinou?“ „Vaše lordstvo, 
s vaší paní dřina a s vaší dcerou rozkoš.“ 

Odpočívej baso klidně, 
odpočívej v pokoji, 
mějte se tu všichni rádi, 
buďte zdraví, veselí. 

Faráři teď slovo dáme, 
aby basu pochoval. 
My mu všichni pomůžeme, 
basu s úctou do hrobu dát. 

Pranostiky 
Leden: - Co leden sněhem popráší, to únor s vichrem odnáší. 
 - Hojný sníh v lednu, málo vody v dubnu. 
 - Teplý leden, k nouzi krok je jeden. 
 - Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květnu. 

Únor: - Když skřivan v únoru zpívá, velká zima potom bývá. 

 - V únoru sníh a led? V létě nenesou včely med. 

 - Prší-li na svatého Matěje, bude se brzy síti. 

Březen: - Březnové slunce má krátké ruce. 
 - Březen bez vody, duben bez trávy. 
 - Pěkný den na svatého Josefa zvěstuje dobrý rok. 



 12 

 

Viděl jsem hory plné ledu, 
však zpívat o nich nedovedu. 
 
Jiskřily dálky nad hlavami, 
jak bledě modré drahokamy. 
 
Jímala závrať při pohledu,  
zpívat však o nich nedovedu. 
 
Když ale vidím na obzoru, 
uprostřed kraje nízkou horu, 
na nebi mráček běloskvoucí, 
přestane srdce chvíli tlouci. 
 
 

Oblaka letí v klasech zralých 
a koně dupou po maštalích. 
V panácích jsou už všude snopy 
a svatý Jiří zvedá kopí, 
aby je vrazil ve chřtán dračí, 
a motýl spěchá po bodláčí 
a jako krůpěj na prstenu 
třpytí se drobný kvítek rmenu. 
 
Tu nemohu se vynadívat 
a všechno ve mně začne zpívat, 
zpívat i plakat. 
 
Maminko má, 
jak je to hezké u nás doma! 

JAROSLAV SEIFERT: HORA ŘÍP 

(ZE SBÍRKY ŠEL MALÍŘ CHUDĚ DO SVĚTA) 

Tuto krásnou báseň Jaroslava Seiferta jsme se učili ve škole, já ji umím 
dodnes. 
Je to báseň opěvující krásy naší země, horu Říp, která by měla být pro 
nás Čechy symbolem České republiky. S přibývajícími roky a 
sledováním dění u nás i ve světě prostřednictvím vysílání televize či 
rozhlasu a čtením denního 
tisku si kladu otázku, zda 
máme v sobě ještě trochu 
hrdosti a vlastenectví. 
Cestovat po světě, 
poznávat jiné země, jiný 
způsob života je dobré a 
není to problém, ale vědět, 
kde máš svůj domov, kam 
se s radostí vracíš, to 
musíš cítit v srdci. 



 13 

 

Francois-Marie Arouet, pozoruhodný muž, který si říkal Voltaire a jehož 
mnohé postřehy a soudy zůstaly nesmrtelné, prohlásil také toto: 
„V životě potkáte dva druhy zlodějů. Obyčejného, běžného zloděje, který 
vám ukradne peníze, vaši náprsní tašku, hodinky, vašeho koně atd. 
Druhým typem je politický zloděj. Ten vás připraví o vaši budoucnost, o 
vaše sny, o vaše znalosti, ukradne vám váš výdělek, vaše vzdělání, vaše 
zdraví, zbaví vás síly a energie a nakonec i vašeho úsměvu. 
Velký rozdíl mezi těmito dvěma druhy zlodějů spočívá v tom, že obyčejný 
zloděj si vybírá vás, aby vás připravil o to, co vám patří, zatímco politického 
zloděje, který vás připraví o všechnu vaši životní perspektivu, si vybíráte vy 
sami. 
Další velký rozdíl (nikoli poslední) mezi nimi je ten, že běžný zloděj je 
obvykle policií stíhán, zatímco politický zloděj je obyčejně policií chráněn.“ 

Opravdu nadčasový výrok hodící se i do dnešní doby. 

Voltaire – byl francouzský filozof, básník, spisovatel, dramatik a historik. 
Žil v letech 1694 – 1778. 

Některé z jeho citátů: 

„Štěstí je jenom sen, bolest je skutečná.“ 

„Láska je ze všech vášní nejsilnější, neboť současně 
útočí na hlavu, srdce i tělo.“     

„Ženy umějí zachovat jen jedno tajemství, svůj 
věk.“                                       

„Přátelství je soulad mezi dvěma citlivými a 
čestnými lidmi.“   

 
Čerpáno z literatury. L. Palečková                  

Voltaire – nadčasový výrok 

ÚMRTÍ 

Naše řady navždy opustili: Ludmila Vybíralová 

Kdo v srdcích žije, neumírá. 



 14 

 

Vážení a milí čtenáři, pokud máte nějaké nápady či připomínky, neváhejte 
kontaktovat paní Ludmilu Palečkovou na níže uvedeném čísle či emailu. 
Pokud máte zájem, můžete se zapojit do psaní článků nebo nám sdělit, o čem 
byste si rádi přečetli. 

Ludmila Palečková 724 814 409  webklubduchodcu@seznam.cz 

UPOZORNĚNÍ 

 Jarní Floria Kroměříž zájezd 02. 05. 2020 

 Den matek a otců Vonička V-Band  16. 05. 2020 

 Kutná Hora, Jindřichův Hradec, Třeboň 
12. - 13. 06. 

 Muzikál Čas růží - HDK Praha zájezd 25. 04. 2020 

Vážení členové našeho spolku,  
vzhledem k mimořádnému opatření vlády jsou až do odvolání zakázány 
hromadné akce. Všichni chápeme, že jsme v situaci, kterou nemůžeme 
ovlivnit. Mrzí nás, že nebudeme moci realizovat program spolku na tento 
rok. Uvědomujeme si závažnost situace a respektujeme rozhodnutí vlády. 
Tímto vás všechny prosíme o důsledné dodržování všech nařízení vlády. 
  
Hudební divadlo Karlín, nás upozornilo, že po odvolání mimořádného 
opatření nám vstupenky vymění a o divadelní zážitek ani o naše peníze 
nepřijdeme. 
 
O ostatních akcích Vás budeme informovat. 
Pevné nervy a veselou mysl do těchto dnů přeje předsedkyně spolku L. 
Palečková 
  
Pokud některý z členů bude potřebovat obstarat léky, vyřídit věci na poště 
atd. volejte moje tel. číslo 724814409, vše bezplatně zařídíme. 

Ludmila Palečková 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 



 15 

 

Pochovávání basy 

Pochovávání basy 



Senioráček č. 1/20, vydává spolek KD-I Opatovice, www.kd-
iopatovice.webnode.cz,  e-mail: webklubduchodcu@seznam.cz 

Vychází zdarma každého čtvrt roku v nákladu 150 výtisků.  
Redakční rada: Bc. Jiřina Brînduş-Simuţ, Ludmila Palečková. Jazyková korekce: 

PaedDr. Lenka Svobodová. Fotografie: BcA. Beniamin Brînduş-Simuţ, Hana 
Nováková. Příjem příspěvků: Ludmila Palečková, e-mail palcova53@seznam.cz  

Výroba (sazba a tisk): DaL tisk, s.r.o. Bohunická 52 Brno 
Registrační číslo: MK ČR E 23127. 

Další fotografie naleznete na: www.kd-iopatovice.rajce.idnes.cz 


